ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN LÃO

Số:           /UBND-VHXH

V/v bình chọn Video dự thi Chung kết

toàn quốc Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        An Lão, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

  - Các phòng, ban ngành, đoàn thể xã;

  - Trung tâm sự nghiệp công;

  - Các trường Mầm non, Tiểu học,THCS, THPT trên

địa bàn xã;

             - Các thôn trên địa bàn xã.

UBND xã An Lão nhận được Công văn số 4199/SVHTTDL-QLVHGĐ

ngày 10/9/2025 của Sở Văn hoá, thể thao và du lịch về việc bình chọn Video dự

thi Chung kết toàn quốc Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2025;

Nhằm khơi dậy niềm đam mê, thúc đẩy phong trào đọc sách trong thế hệ

trẻ, khuyến khích việc chia sẻ, lan tỏa niềm yêu thích đọc sách, góp phần phát

triển văn hóa đọc trong nhà trường, cộng đồng và xây dựng xã hội học tập, đặc

biệt góp phần lan tỏa tri thức, nâng cao dân trí, khả năng sáng tạo, bồi dưỡng

nhân cách, tâm hồn, hình thành lối sống lành mạnh, khơi dậy truyền thống yêu

nước, niềm tự hào dân tộc, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc

đối với thế hệ trẻ; Ủy ban nhân dân xã An Lão triển khai công tác tuyên truyền

và tham gia bình chọn các Video dự thi Vòng Chung kết trên không gian mạng,

cụ thể như sau:

1. Ban Tổ chức đăng tải các Video dự thi Vòng Chung kết trên Kênh

“Sách và Trí tuệ Việt” (kênh do Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện - Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý) tại địa chỉ: https://bitly.li/dsvhd-2025-

video để bình chọn.

 a) Thời gian bình chọn: từ ngày 12/9/2025 đến hết ngày 18/9/2025.

 b) Cách thức bình chọn:

Bước 1: Người dùng Youtube truy cập và nhấn nút đỏ Đăng ký (Subcribe)

Kênh “Sách và Trí tuệ Việt” (phía góc phải bên dưới video) hoặc tại địa chỉ:

bit.ly/sachvatritueviet.

Bước 2: Bình chọn bằng cách Xem, nhấn Yêu thích cho các Video bài dự

thi được đăng tải công khai trong Chuyên mục “Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

năm 2025”.

 - Người dùng phải thực hiện đầy đủ 02 bước trên mới được tính điểm

bình chọn hợp lệ.

3. Giao Trung tâm sự nghiệp công thực hiện tuyên truyền trên hệ thống

loa truyền thanh của xã tới đông đảo Nhân dân hưởng ứng tham gia bình chọn

Video dự thi Chung kết toàn quốc Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Huy

		2025-09-15T15:08:18+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy <levanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T15:16:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T15:16:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T15:16:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!